
Број 97 - Страна 42 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 15. 12. 2023. 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

ФИНАНСИЈСКОМ ИЗВЈЕШТАВАЊУ И 
ГОДИШЊЕМ ОБРАЧУНУ БУЏЕТА У ФЕДЕРАЦИЈИ 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о финансијском извјештавању и 

годишњем обрачуну буџета у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ" , бр. 69/14, 
14/15, 4/16, 19/18 и 3/21), у члану 2. став 2. бројеви: "10. и 48." 
замјењују се бројевима: "9. и 54". 

У ставу 3. иза ријечи "предузећима" додају се ријечи: "у 
смислу овог Правилника", а ријечи: "и установе", бришу се. 

Члан 2. 
У називу поглавља II ријеч "КВАРТАЛНИ" замјењује се 

ријечју "ПЕРИОДИЧНИ". 

Члан 3. 
У члану 5. иза става 2. додаје се нови став 3. који гласи: 
"Образац број 1. израђују трезори министарстава 

финансија и службе за финансије, као и буџетски корисници 
који имају намјенске приходе, властите приходе и донације". 

Досадашњи став 3. постаје став 4. 

Члан 4. 
У члану 14. додаје се нови став 1. који гласи: 
" Неизмирене обавезе су обавезе које нису плаћене у 

року од 90 дана од датума доспијећа, осим ако уговором није 
прописан дужи рок доспијећа". 

Досадашњи став 1. постаје став 2. 
У ставу 2. алинеја 2. ријечи: "периода за који се 

извјештава" замјењује се ријечју "године". 

Члан 5. 
У члану 15. став 2. ријеч "Конта" замјењује се ријечима: 

"Аналитичка конта". 

Члан 6. 
У члану 18. став 6. ријечи: "28. фебруара" замјењује се 

ријечима: "5. марта". 

Члан 7. 
У члану 19. став 2. алинеја 7. иза ријечи "несрећа", додају 

се ријечи: "на обрасцу ЗС који чини саставни дио Упутства о 
начину обрачунавања и уплати посебне накнаде за заштиту од 
природних и других несрећа" ("Службене новине Федерације 
БиХ", број 81/08)". 

Члан 8. 
У члану 21. став 2 ријечи: "28. фебруара" замјењује се 

ријечима: "5. марта". 

Члан 9. 
У члану 31. тачка а) брише се. 
Досадашње тач. б), ц), д), е), ф), г), х) постају тач. а), б), 

ц), д), е), ф), г). 

Члан 10. 
У члану 32. тачка а) брише се. 
Досадашње тач. б), ц), д), е), ф), г), х) постају тач. а), б), 

ц), д), е), ф), г). 

Члан 11. 
Образац број 3.- Посебни подаци о плаћама и броју 

запослених, који се налази у прилогу Правилника и чини 
његов саставни дио, замјењује се новим обрасцем који се 
налази у прилогу овог Правилника и чини његов саставни 
дио. 

Члан 12. 
Образац број 8.- Преглед прихода, примитака, расхода и 

издатака по економским категоријама, који се налази у 
прилогу Правилника и чини његов саставни дио, замјењује се 
новим обрасцем који се налази у прилогу овог Правилника и 
чини његов саставни дио. 

Члан 13. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ", а 
примјењиват ће се од 15. децембра 2023. године. 

Број 06-02-2-8830/23 
06. децембра 2023. године 

Сарајево 
Министар 

Тони Краљевић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 78. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne 

i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 
25a/22), federalni ministar finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

FINANSIJSKOM IZVJEŠTAVANJU I GODIŠNJEM 
OBRAČUNU BUDŽETA U FEDERACIJI  

BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Pravilniku o finansijskom izvještavanju i godišnjem 

obračunu budžeta u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 69/14, 14/15, 4/16, 19/18 i 3/21), u 
članu 2. stav 2. brojevi: "10. i 48." zamjenjuju se brojevima: "9. i 
54". 

U stavu 3. iza riječi "preduzećima" dodaju se riječi: "u smislu 
ovog Pravilnika", a riječi: "i ustanove", brišu se. 

Član 2. 
U nazivu poglavlja II riječ "KVARTALNI" zamjenjuje se 

riječju "PERIODIČNI". 

Član 3. 
U članu 5. iza stava 2. dodaje se novi stav 3. koji glasi: 
"Obrazac broj 1. izrađuju trezori ministarstava finansija i 

službe za finansije, kao i budžetski korisnici koji imaju namjenske 
prihode, vlastite prihode i donacije". 

Dosadašnji stav 3. postaje stav 4. 

Član 4. 
U članu 14. dodaje se novi stav 1. koji glasi: 
" Neizmirene obaveze su obaveze koje nisu plaćene u roku 

od 90 dana od datuma dospijeća, osim ako ugovorom nije propisan 
duži rok dospijeća". 

Dosadašnji stav 1. postaje stav 2. 
U stavu 2. alineja 2. riječi: "perioda za koji se izvještava" 

zamjenjuje se riječju "godine". 

Član 5. 
U članu 15. stav 2. riječ "Konta" zamjenjuje se riječima: 

"Analitička konta". 

Član 6. 
U članu 18. stav 6. riječi: "28. februara" zamjenjuje se 

riječima: "5. marta". 

Član 7. 
U članu 19. stav 2. alineja 7. iza riječi "nesreća", dodaju se 

riječi: "na obrascu ZS koji čini sastavni dio Uputstva o načinu 
obračunavanja i uplati posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća" ("Službene novine Federacije BiH", broj 81/08)". 



Петак, 15. 12. 2023. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 97 - Страна 43 

Član 8. 
U članu 21. stav 2 riječi: "28. februara" zamjenjuje se 

riječima: "5. marta". 

Član 9. 
U članu 31. tačka a) briše se. 
Dosadašnje tač. b), c), d), e), f), g), h) postaju tač. a), b), c), 

d), e), f), g). 

Član 10. 
U članu 32. tačka a) briše se. 
Dosadašnje tač. b), c), d), e), f), g), h) postaju tač. a), b), c), 

d), e), f), g). 

Član 11. 
Obrazac broj 3.- Posebni podaci o plaćama i broju 

zaposlenih, koji se nalazi u prilogu Pravilnika i čini njegov sastavni 
dio, zamjenjuje se novim obrascem koji se nalazi u prilogu ovog 
Pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

Član 12. 
Obrazac broj 8.- Pregled prihoda, primitaka, rashoda i 

izdataka po ekonomskim kategorijama, koji se nalazi u prilogu 
Pravilnika i čini njegov sastavni dio, zamjenjuje se novim 
obrascem koji se nalazi u prilogu ovog Pravilnika i čini njegov 
sastavni dio. 

Član 13. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH", a 
primjenjivat će se od 15. decembra 2023. godine. 

Broj 06-02-2-8830/23 
06. decembra 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

 
Sukladno članku 78. Zakona o proračunima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH" , br. 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

FINANCIJSKOM IZVJEŠTAVANJU I GODIŠNJEM 
OBRAČUNU PRORAČUNA U FEDERACIJI  

BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Pravilniku o financijskom izvještavanju i godišnjem 

obračunu proračunu u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH" , br. 69/14, 14/15, 4/16, 19/18 i 3/21), u 
članku 2. stavak 2. brojevi: "10. i 48." zamjenjuju se brojevima: 
"9. i 54". 

U stavku 3. iza riječi "preduzećima" dodaju se riječi: "u 
smislu ovog Pravilnika", a riječi: "i ustanove", brišu se. 

Članak 2. 
U nazivu poglavlja II riječ "KVARTALNI" zamjenjuje se 

riječju: "PERIODIČNI". 

Članak 3. 
U članku 5. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

"Obrazac broj 1. izrađuju trezori ministarstava financija i 
službe za financije, kao i proračunski korisnici koji imaju 
namjenske prihode, vlastite prihode i donacije". 

Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 4. 

Članak 4. 
U članku 14. dodaje se novi stavak 1. koji glasi: 
"Neizmirene obveze su obveze koje nisu plaćene u roku od 

90 dana od datuma dospijeća, osim ako ugovorom nije propisan 
duži rok dospijeća". 

Dosadašnji stavak 1. postaje stavak 2. 
U stavku 2. alineja 2. riječi: "razdoblje za koje se izvještava" 

zamjenjuje se riječju: "godine". 

Članak 5. 
U članku 15. stavak 2. riječ "Konta" zamjenjuje se riječima: 

"Analitička konta". 

Članak 6. 
U članku 18. stavak 6. riječi: "28. veljače" zamjenjuje se 

riječima: "5. ožujka". 

Članak 7. 
U članku 19. stavak 2. alineja 7. iza riječi "nesreća", dodaju 

se riječi: "na obrascu ZS koji čini sastavni dio Uputstva o načinu 
obračunavanja i uplati posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća" ("Službene novine Federacije BiH", broj 81/08)". 

Članak 8. 
U članku 21. stavak 2. riječi: "28. veljače" zamjenjuje se 

riječima: "5. ožujka". 

Članak 9. 
U članku 31. točka a) briše se. 
Dosadašnje toč. b), c), d), e), f), g), h) postaju toč. a), b), c), 

d), e), f), g). 

Članak 10. 
U članku 32. točka a) briše se. 
dosadašnje toč. b), c), d), e), f), g), h) postaju toč. a), b), c), 

d), e), f), g). 

Članak 11. 
Obrazac broj 3.- Posebni podaci o plaćama i broju 

zaposlenih, koji se nalazi u prilogu Pravilnika i čini njegov sastavni 
dio, zamjenjuje se novim obrascem koji se nalazi u prilogu ovog 
Pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

Članak 12. 
Obrazac broj 8.- Pregled prihoda, primitaka, rashoda i 

izdataka po ekonomskim kategorijama, koji se nalazi u prilogu 
Pravilnika i čini njegov sastavni dio, zamjenjuje se novim 
obrascem koji se nalazi u prilogu ovog Pravilnika i čini njegov 
sastavni dio. 

Članak 13. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH", a 
primjenjivat će se od 15. prosinca 2023. godine. 

Broj 06-02-2-8830/23 
06. prosinca 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 

  


